Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

ПРИКАЗ

___________________                                                                                          №___________

г.Тутаев

О проведении районного

экологического брейн-ринга

«ЭкоШтурм»

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района, календарным планом ключевых дел ДДД «К истокам нашим»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 ноября 2018 года в 12:00 на базе МОУ СШ №4 «Центр образования» районный экологический брейн-ринг «ЭкоШтурм» (далее – брейн-ринг).

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении брейн-ринга.

3. Ответственность за проведение брейн-ринга возложить на заместителя директора МУДО ЦДО «Созвездие» Архиповскую А.А. и куратора направления «Экология» ДДД «К истокам нашим» Марченко А.С.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Администрации ТМР Белову Т.А.

Директор

Департамента образования                                                                                   О.Я.Чеканова

Приложение

к приказу от____________ № _________
П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного экологического брейн-ринга «ЭкоШтурм»
1. Общие положения
Цель: способствовать развитию интереса и углублению знаний учащихся в области экологии и охраны окружающей среды, создание условий для формирования экологического мышления и воспитания экологической культуры школьников.
Задачи:

- формировать интерес к решению экологических задач и ситуаций;

- развивать системное мышление, умение находить оптимальные решения;

- поддерживать и развивать идеи охраны окружающей среды, прививать любовь к природе и родному краю, чувство бережного отношения к ней;

- выявлять и поддерживать творчески одаренных детей в сфере социально- экологической активности и креативности.
Организатором районного экологического брейн-ринга «ЭкоШтурм» являются активисты ДДД «К истокам нашим», направления «Экология».

2. Участники районной экологической игры
2.1. В брейн-ринге могут принять участие команды от ОУ Тутаевского МР в составе 5 человек.

2.2. Команда формируется из обучающихся 5 классов.

2.3. От одного образовательного учреждения допускаются к участию не более одной команды.
2.4. Приветствуется наличие элементов отличия (корпоративной культуры): эмблемы, футболки, галстуки и т.п.

                                  3. Порядок проведения брейн-ринга
Брейн-ринг  проводится 17 ноября  2018 года в 12:00 в МОУ СШ №4 «Центр образования» в следующем порядке:
3.1. Все команды, проходят регистрацию.

3.2. Для участия в игре командам необходимо подготовить:

Названия команды, девиз, и эмблему команды в формате А3.
3.3. Правильные ответы команды фиксируют на листе бумаги, и по истечению заданного времени капитан команды демонстрирует ответ на задание.

3.4. Во время проведения брейн - ринга команды - участники соревнуются в решении ребусов, ситуаций, викторине и выполнении разнообразных заданий по основам экологии и охраны природы.
3.5. Оценивают и фиксируют ответы команд кураторы и активисты ДДД «К истокам нашим».

Заявки на участие в игре направляются в срок до 10 ноября 2018 года (приложение №1) на электронный адрес: marchenko.nastya90@mail.ru
4. Критерии оценки
4.1. Название команды, девиз, эмблема команды:
· эколого-биологическое содержание;

· оригинальный, творческий подход.

4.2. Ответы на вопросы и выполнение заданий брейн-ринга:

· правильность, полнота ответа, логика обоснования ответа;

· творческий  подход к решению задач.
5. Подведение итогов
5.1 Итоги брейн-ринга «ЭкоШтурм» оформляются протоколом и утверждаются приказом Департамента образования Администрации Тутаевского района.

5.2 Победитель и призеры (2-е и 3-е места) награждаются грамотами Департамента образования Администрации ТМР и ДДД «К истокам нашим».

5.3. Участникам выдаются Благодарности за участие в районном экологическом брейн-ринге «ЭкоШтурм».
Справки по телефону: 8(905)633-81-32
куратор направления «Экология»:  Марченко Анастасия Сергеевна
Приложение №1

Заявка

от _____________________________________________

(ОУ)

на участие в районном экологическом брейн-ринге «ЭкоШтурм»
	№ п/п
	ФИО участника
	Класс

Ответственный за здоровье и жизнь детей в пути следования и на игре__________

_____________________________________________________________________________

(ФИО, должность, приказ № __ от ____)

Директор ОУ ________________ _______________________

                                  (подпись)            (расшифровка подписи)